檔　　號： 114/ 收發文號：1140004932

保存年限： 收發日期：114年06月24日

電子簽核

創稿文號：114010005583

*114010005583*

　 　僑務委員會  書函

機關地址：
100218 臺北市中正區徐州路5號3、1
5、16、17樓

承 辦 人：劉雁容

聯絡電話：23272673

電子郵件：yen521@ocac.gov.tw

受 文 者： 廣亞學校財團法人育達科技大學
發文日期： 中華民國114年06月24日

發文字號： 僑教社字第1140201722號

速　　別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件： (4件) 2025年全球僑校學生暨僑生歌唱大賽計畫(含指定曲曲目)、活動網站
操作說明及宣傳海報各1份 (共 4 個附件：A49000000B_1140201722_doc2_At
tach1.ods、A49000000B_1140201722_doc2_Attach2.odt、A49000000B_11402
01722_doc2_Attach3.pdf、A49000000B_1140201722_doc2_Attach4.jpg) 114
010005583_A49000000B_1140201722_doc2_Attach1.ods （附件一）
114010005583_A49000000B_1140201722_doc2_Attach2.odt （附件二）
114010005583_A49000000B_1140201722_doc2_Attach3.pdf （附件三）
114010005583_A49000000B_1140201722_doc2_Attach4.jpg （附件四）

主旨：有關本會辦理「2025年全球僑校學生暨僑生歌唱大賽」事，

詳如說明，請查照轉知貴校僑生（含海青班）踴躍參賽。
  說明：

一、本會為鼓勵全球僑校學生、僑胞子弟、臺灣華語文學習中
心及國內僑生藉由傳唱華語、臺灣台語及臺灣客語等歌
曲，強化華語文學習動機、認識及體驗臺灣多元族群語言
及流行音樂文化，爰續辦理旨揭賽事。

二、本賽事分為「海外僑校（團）學生組」、「臺灣華語文學
習中心組」及「國內僑生組」，謹就「國內僑生組」部
分，說明如下：

  　　(一)參賽對象

　　１、在臺在學僑生（包含114年度畢業之在臺僑生及港澳

生），不含陸生及外籍生。

　　２、線上初賽以「個人」為參賽單位；線上準決賽及總決
賽可邀請其他符合參賽資格之僑生組成團隊(協助和聲或伴
奏），團隊總人數不超過五人，每一人以參加一組為限。

　　３、已簽定唱片（演藝經紀）合約之職業歌手不得參賽；

曾獲本會歌唱比賽第一名者3年內不得參賽。

2025/6/24 下午4:44 公文簽核

https://edoc.ydu.edu.tw/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMW0FVWwFVN1GMgzSic1DPxzb7SscZ89FJ==&Im=6E0531C 1/3

  　　(二)預定賽程
  　　１、線上初賽：6月20日至7月20日。

　　２、線上準決賽：7月26日至8月10日上傳參賽影片至活動

網站，經評審後預計於8月25日前公布總決賽入圍名單。
  　　３、總決賽：9月20日（星期六）。
  　　(三)活動網站：https://singocac.tw。

　　(四)指定曲：共計35首，包括華語15首、臺灣台語10首及

臺灣客語10首。

三、請鼓勵有意報名學生自即日起至活動網站（https://singo
cac.tw）註冊並利用同網站進行線上初賽。倘參賽者有相
關疑問，可洽客服電子郵件信箱：Sing.official@dwave.c
c。

四、另本活動設有臉書粉絲專頁（https://www.facebook.com/

SingOCAC），請提供僑生踴躍按讚分享。

五、檢附活動計畫、網站操作說明、宣傳海報及指定曲曲目各1

份。

正本： 全國各大專院校、國立臺灣師範大學僑生先修部、臺北市私立大同高級中學、育
達學校財團法人臺北市私立育達高級中等學校、臺北市私立稻江高級商業職業學
校、新北市私立莊敬高級工業家事職業學校、新北市私立樹人高級家事商業職業
學校、新北市私立豫章高級工商職業學校、能仁學校財團法人新北市能仁高級家
事商業職業學校、方曙學校財團法人桃園市方曙商工高級中等學校、世紀學校財
團法人桃園市世紀綠能工商高級中等學校、永平學校財團法人桃園市私立永平工
商高級中等學校、光啟學校財團法人桃園市光啟高級中等學校、啟英學校財團法
人桃園市啟英高級中等學校、新竹縣仰德高級中學、臺灣省新竹縣私立東泰高級
中學、新竹市私立光復高級中學、臺中市青年高級中學、臺中市私立致用高級中
學、慈明學校財團法人臺中市慈明高級中等學校、臺中市私立嶺東高級中學、義
峰學校財團法人雲林縣義峰高級中學、嘉義市私立東吳高級工業家事職業學校、
嘉義縣私立萬能高級工商職業學校、嘉義市私立興華高級中學、臺南市六信高級
中學、臺南市亞洲高級餐旅職業學校、臺南市私立育德工業家事職業學校、高雄
市私立三信高級家事商業職業學校、高雄市私立樹德高級家事商業職業學校、中
山學校財團法人高雄市中山高級工商職業學校、高雄縣私立高苑高級工商職業學
校、華德學校財團法人高雄市華德高級工業家事職業學校

創稿文號：114010005583

收發文號：1140004932

廣亞學校財團法人育達科技大學　公文簽核流程表
項次 簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1
文書組收發組
員

　 議事文書組 　 114-06-24 15:59 收文

2
國際事務處
(登)登記桌

　 國際事務處 　 　 收文

2025/6/24 下午4:44 公文簽核

https://edoc.ydu.edu.tw/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMW0FVWwFVN1GMgzSic1DPxzb7SscZ89FJ==&Im=6E0531C 2/3

2025/6/24 下午4:44 公文簽核

https://edoc.ydu.edu.tw/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMW0FVWwFVN1GMgzSic1DPxzb7SscZ89FJ==&Im=6E0531C 3/3